TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2329 TCHQ/KTTT
V/v xử lý nợ thuế

	Hà Nội, ngày 21 tháng 5 năm 2004

	Kính gửi:

	- Công ty giao nhận và XNK Hải Phòng
(Số 53 Đường Lương Khánh Thiện - Hải Phòng)
- Cục Hải quan tỉnh Hải Phòng

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 177/GN/XNK ngày 20 tháng 10 năm 2003 của Công ty giao nhận và xuất nhập khẩu Hải Phòng về việc xin giãn thời gian nộp thuế lô hàng bao vô trùng, về việc này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định của Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu: Quyết định số 172/QĐ-TTg ngày 5 tháng 11 năm 2001 của Thủ tướng Chính phủ về việc xử lý giãn nợ, khoanh nợ, xoá nợ thuế và các khoản phải nộp Ngân sách đối với những doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh có khó khăn do nguyên nhân khách quan thì trường hợp của Công ty giao nhận và xuất nhập khẩu Hải Phòng không thuộc đối tượng được xử lý giãn nợ tiếp.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty giao nhận và xuất nhập khẩu Hải Phòng biết và thực hiện nộp thuế nhập khẩu theo đúng thời hạn đã được Bộ Tài chính cho xử lý giãn nợ đến hết ngày 11 tháng 10 năm 2003. Từ ngày 12 tháng 10 năm 2003, ngoài số tiền thuế phải nộp, Công ty còn bị phạt chậm nộp theo quy định đối với số tiền thuế chập nộp.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An